
Protokół Nr XXXIV / 06  
  z posiedzenia sesji Rady Powiatu w dniu 27 czerwca br.                                                

w auli Zespołu Szkół Ponadpodstawowych,  ul .Gimnazjalna 1,  
w Sitkówce - Nowinach 
od godz. 10.00 do 13.00 

 
 
Do pkt 1 
 
Quorum w dniu 27 czerwca 2006 r. wyniosło 20 radnych. Lista obecno�ci 
stanowi zał�cznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni usprawiedliwieni; 
- Rafał Bielawski, 
- Jarosław Chrobot, 
- Krzysztof Kaczor, 
- Maciejczyk Gra�yna, 
- Gra�yna Malisiewicz, 
- Przygoda Irena, 
- Snoch Andrzej, 
- Wójcik Jadwiga. 
 
W obradach brali udział : 
-    Starosta Kielecki -Zbigniew Bana�kiewicz,   
- Wicestarosta Kielecki -Krystyna Kaczmarska, 
- Członek Zarz�du Powiatu -Ryszard Barwinek, 
- Skarbnik Powiatu -Maria Klusek, 
- Dyrektor PZD -Jerzy Komorniczak, 
- Zast�pca Dyrektora PZD w Kielcach -Zbigniew Wróbel, 
- Naczelnik Wydziału Organizacji i Kadr -Małgorzata Stanioch, 
-   Dyrektor PUP w Kielcach -Zdzisław Kowalski.  
 
Oraz zaproszeni go�cie: 
- Poseł na Sejm RP Henryk Milcarz, 
- Pa�stwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny - Pani Maria Piekoszowska, 
- Powiatowy Lekarz Weterynarii- Pan Andrzej Szperl, 
- Wójt Gminy Sitkówka-Nowiny Stanisław Barycki, 
- Przewodnicz�cy Rady Gminy Zbigniew Pyk. 
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Przewodnicz�cy Rady Powiatu, Tomasz Lato 
Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji. 
  
Starosta Kielecki Zbigniew Bana�kiewicz 
Wyst�pił z wnioskiem o rozszerzenie porz�dku obrad sesji o projekt uchwały  
w sprawie wyra�enia zgody na przyst�pienie Powiatu Kieleckiego do 
porozumienia dotycz�cego przej�cia niektórych praw i obowi�zków innych 
jednostek samorz�du terytorialnego w zakresie udzielania stypendiów ramach 
Działania 2.2. "Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne” Zintegrowanego programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
na lata 2006/2007 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego      
i bud�etu pa�stwa. 
 
Nast�pnie Przewodnicz�cy przedstawił proponowany porz�dek obrad sesji i 
poddał go pod głosowanie: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyj�cie protokołu z XXXIII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30  
        maja 2006 r.  
3. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalno�ci Zarz�du Powiatu za     

            okres mi�dzy sesjami.  
4. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpiecze�stwa 

sanitarnego Powiatu Kieleckiego. 
5. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpiecze�stwa 

sanitarno-weterynaryjnego na obszarze powiatu. 
6. Informacja o działalno�ci w zakresie kultury podejmowanej i realizowanej 

przez instytucje i placówki kultury w Powiecie Kieleckim. 
7. Informacja o stanie bezrobocia w Powiecie Kieleckim i sytuacji 

finansowej PUP w Kielcach. 
8. Podj�cie uchwał w sprawie: 

1) zmian w bud�ecie powiatu na 2006 rok, 
2) trybu prac nad projektem uchwały bud�etowej powiatu, 
3) przyj�cia „Strategii Rozwi�zywania Problemów Społecznych  
     w Powiecie Kieleckim na lata 2006-2010”, 
4) zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planów 

finansowych jednostek słu�by zdrowia za pierwsze półrocze, 
5) nadania Statutu dla jednostki bud�etowej: Dom Pomocy Społecznej 

w Zgórsku z fili� w Rudzie Stawczy�skiej, 
6) wyra�enia zgody na warto�� jednego punktu w złotych dla 

Rodzinnych Domów Dziecka Nr 1,2,3,4,5, 
7) ustalenia najni�szego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 

zaszeregowania dla Rodzinnych Domów Dziecka Nr 1,2,3,4,5, 
8) zmiany składu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego Chmielniku, 
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9) zało�enia Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego dla 
Dorosłych w Łopusznie, 

10) wł�czenia Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego dla  
      Dorosłych w Łopusznie do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
      Nr 5 w Łopusznie, 
11) zało�enia Szkoły Policealnej w Chmielniku, 
12)wł�czenia Szkoły Policealnej w Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 
     w Chmielniku, 
13)nadania Statutu Powiatowemu Zarz�dowi Dróg w Kielcach, 

                 14)zmiany uchwały Nr XXXI/19/06 Rady Powiatu w Kielcach z dnia  
                     23 marca 2006 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z miejsc  
                     noclegowych w Powiatowym Szkolnym Schronisku  
                      Młodzie�owym w Ch�cinach, 

15)wyra�enia zgody na przyst�pienie Powiatu Kieleckiego do     
     porozumienia dotycz�cego przej�cia niektórych praw  
     i obowi�zków innych jednostek samorz�du terytorialnego  
     w zakresie udzielania stypendiów ramach Działania 2.2.  
     "Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy  
     stypendialne” Zintegrowanego programu Operacyjnego Rozwoju  
     Regionalnego na lata 2006/2007 współfinansowanego  
     z Europejskiego Funduszu Społecznego i bud�etu pa�stwa. 

9. Zapytania i interpelacje radnych. 
     10. Zamkni�cie obrad. 
 
Głosowanie 
Za - 20 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania porz�dek obrad sesji został poszerzony w pkt 8 o ppkt 15 
i przyj�ty do realizacji.  
 
 
Do pkt 2 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato  
Poddał pod głosowanie przyj�cie protokołu Nr XXXIII/06 z sesji Rady Powiatu            
z dnia 30 maja 2006 r. 
 
Głosowanie 
Za - 20 
Przeciw - brak 
Wstrzymało si� – brak 
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W wyniku głosowania protokołu Nr XXXIII/06 z sesji Rady Powiatu z dnia 30 
maja 2006 r. został przyj�ty. 
 
 
Do pkt 3 
Starosta Kielecki Zbigniew Bana�kiewicz 
Przedło�ył Radzie sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 
mi�dzy sesjami tj. od 31 maja do 26 czerwca 2006 r. – które stanowi zał�cznik 
nr 2 do protokołu. 
 
Rada przyj�ła sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres mi�dzy 
sesjami. 
 
 
Na sal� obrad przybył radny Grzesiak Ireneusz. Liczba radnych wyniosła                    
20 radnych. 
 
 
Do pkt 4 
Pani Maria Piekoszowska  - Pa�stwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
przedstawiła informacj� o stanie bezpiecze�stwa sanitarnego Powiatu 
Kieleckiego - która stanowi zał�cznik nr 3 do protokołu – była omawiana na 
posiedzeniach komisji problemowych Rady Powiatu. 
 
Rada przyj�ła informacj� o stanie bezpiecze�stwa sanitarnego Powiatu 
Kieleckiego. 
 
Do pkt 5 
Powiatowy Lekarz Weterynarii- Pan Andrzej Szperl przedstawił informacj� o 
stanie bezpiecze�stwa sanitarno-weterynaryjnego na obszarze powiatu - która 
stanowi zał�cznik nr 4 do protokołu – była omawiana na posiedzeniach komisji 
problemowych Rady Powiatu. 
 
Rada przyj�ła informacj� o stanie bezpiecze�stwa sanitarno-weterynaryjnego na 
obszarze powiatu. 
 
Do pkt 6 
Informacja o działalno�ci w zakresie kultury podejmowanej i realizowanej przez 
instytucje i placówki kultury w Powiecie Kieleckim - która stanowi zał�cznik 
 nr 5 do protokołu – była omawiana na posiedzeniach komisji problemowych 
Rady Powiatu. 
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Rada przyj�ła informacj� o działalno�ci w zakresie kultury podejmowanej  
i realizowanej przez instytucje i placówki kultury w Powiecie Kieleckim 
 
 
Do pkt 7 
Informacja o stanie bezrobocia w Powiecie Kieleckim i sytuacji finansowej PUP  
w Kielcach - która stanowi zał�cznik nr 6 do protokołu – była omawiana na 
posiedzeniach komisji problemowych Rady Powiatu. 
 
Radny Edward Przywała 
W swojej wypowiedzi poruszył problem bezrobocia. Aby je zmniejszy� 
 w regionie, kraju potrzebne s� mo�liwo�ci rozwoju przedsi�biorstw, które ju� 
istniej� jak równie� powoływa� nowe podmioty gospodarcze.  
Przekle�stwem gospodarki s� m�tne prawa, wysokie koszty i obci��enia 
podatkowe pracy, które s� kolosalne. Opodatkowanie pracy w Polsce jest bardzo 
wysokie, chocia� zarobki s� niskie. Pracodawcy maj�c to na uwadze b�d� 
przyjmowa� a czarno, na umowy zlecenia natomiast nikt nie b�dzie chciał 
przyj�� pracownika na stałe.  

W dalszej wypowiedzi podzielił si� zagadnieniami odno�nie 
przedsi�biorczo�ci, rozwoju i bezrobocia w Gminie Sitkówce –Nowiny a tak�e 
poprosił o pomocy w rozwi�zaniu rozbie�no�ci pomi�dzy dzier�awc� obiektów 
przemysłowych Spółki z o.o.  „Budopol-Delta” a dzier�awi�cymi je 
przedsi�biorcami. 
  
Rada przyj�ła informacj� o stanie bezrobocia w Powiecie Kieleckim i sytuacji 
finansowej PUP w Kielcach. 
  
 
Poseł na Sejm RP Henryk Milcarz 
Podzi�kował za zaproszenie na obrady sesji Rady Powiatu oraz za 
kontynuowanie dobrej tradycji organizowania obrad sesji na terenie gmin 
powiatu kieleckiego.  
Nast�pnie powiedział kilka zda� na temat działa�, które jako poseł wywodz�cy 
si� z powiatu kieleckiego, podj�ł i zamierza podj��. Poinformował o 
kilkudziesi�ciu zgłoszonych interpelacjach, kilkunastu pytaniach  
i zapytaniach, wyst�pieniach na forum sejmu. Wyst�pienia dotyczyły m.in. 
utworzenia uniwersytetu, modernizacji linii kolejowej na odcinku od Kielc do 
Radomia oraz sytuacji w słu�bie zdrowia. Ostatnio wyst�pił z pismem  
w sprawie sprecyzowania przyszło�ci lotniska w Masłowie. W przyszło�ci 
zamierza te� wyst�pi� w sprawie unormowania granic administracyjnych trzech 
gmin od strony północnej Kielce. Zamierza przygotowa� interpelacje w sprawie 
doprowadzenia do jasnej sytuacji gdzie b�dzie do ko�ca gdzie droga powiatowa 
a gdzie gminna.  
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Wyja�nił, �e generalnie skupia si� na sprawach dotycz�cy głównie problemów 
regionu �wi�tokrzyskiego i powiatu kieleckiego. Rzadko wyst�puje w sprawach 
o charakterze ogólnym, cho� zdarzało si� wyst�pi� w sprawie podwójnego 
opodatkowania pracuj�cych za granic� obywateli.  
Ko�cz�c poprosił o zgłaszanie wszelakich problemów, spraw. 
 
Wójt Gminy Sitkówka -Nowiny Stanisław Barycki 
W znacznej cz��ci swojej wypowiedzi odniósł do si� do współpracy z PUP i 
organizowania dla bezrobotnych robót interwencyjnych, publicznych, sta�ów 
absolwenckich, studenckich. Wydatkowane coroczne �rodki (ok. 500 tys. zł) na 
roboty publiczne obliguj� gmin� do skorzystania ze wsparcia PUP, mimo �e, 
bezrobocie w gminie jest ni�sze ni� podaje statystyka i wynosi 11%. Ponadto 
gmina rusza z nowym programem przyuczania do zawodu bezrobotnych bez 
�adnych kwalifikacji albo dodatkowo obci��onych liczn� rodzin�. Ze �rodków 
pomocowych z GOPS stara si� tym osobom pomóc poprzez roboty publiczne, 
interwencyjne. Powstaj�ce nowe inwestycje maj� znacz�cy wkład na walk�  
z bezrobociem i w tym zakresie gmina współpracuje z przedsi�biorcami.  
W podsumowaniu wyraził zadowolenie i podzi�kował za owocn� współprac� 
Dyrektorowi PUP p. St. Kowalskiemu.  

W nawi�zaniu do wypowiedzi Posła na Sejm RP Henryka Milcarza 
odno�nie ustalenia jednego wła�ciciela drogi, poinformował o wyst�pieniu 
gminy do starostwa o przekazanie dwóch dróg lokalnych - powiatowych gminie 
w m. Kowala- Kowala Mała oraz Szewce- Zawada.  
Powiedział kilka słów na temat utylizacji pokry� azbestowych na terenie gminy. 
Gmina dokonała inwentaryzacji wszystkich pokry� azbestowych. 
Opracowywany jest plan likwidacji pokry� azbestowych dla całej gminy. 
Skierował pytanie do władz starostwa jak b�dzie ze �rodkami na realizacj�. 
Nawi�zał te� do tematu ewidencji psów. Gmina przygotowuje si� do realizacji 
tego programu w 2007 roku i liczy na konsultacje w starostwie. Nadal aktualne 
jest hasło budowy schroniska dla psów na potrzeby powiatu. 
Nast�pnie odniósł si�  do wypowiedzi radnego E. Przywały i Sp. z o.o. 
„Budopol-Delta”. Jest to spółka prawa handlowego gdzie 85 % nieruchomo�ci 
nale�y do Skarbu Pa�stwa a 15 % do pracowników. Tym tematem gmina 
zajmuje si� od 2003 r. niestety cały czas trafia na przeszkody w szczególno�ci  
w Ministerstwie Skarbu Pa�stwa. Pracownicy skutecznie blokuj� jakiekolwiek 
działania by z t� firma co� zrobi� na korzy�� tych inwestorów, którzy tam 
funkcjonuj�. W całej sprawie chodzi o stworzenie warunków do inwestowanie 
dla 30 przedsi�biorców, którzy maj� szanse wybudowa� pi�kne nowe zakłady 
(nowe miejsca pracy). Niestety umowy dzier�awy na 1 rok nie daj� takiej 
gwarancji finansowania, inwestowania ani rozwojowi tej gminie wspólnej 
inwestycji z tym zakładem.  
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Po przerwie 
 

 
Do pkt 8 

Podj�cie uchwały w sprawie 
 

Do pkt 8 ppkt 1 
 

• zmian w bud�ecie powiatu na 2006 rok, 
Głosowanie 
Za - 20 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 

 
 

W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 41 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w bud�ecie sprawie zmian w bud�ecie 
powiatu na 2006 rok - która stanowi zał�cznik nr 7 do protokołu. 

 
 

Do pkt 8 ppkt 2 
 

• trybu prac nad projektem uchwały bud�etowej powiatu, 
 
 
Głosowanie 
Za - 20 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 42 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały bud�etowej powiatu - która stanowi zał�cznik nr 8 do protokołu. 
 
 
Do pkt 8 ppkt 3 
 

• przyj�cia „Strategii Rozwi�zywania Problemów Społecznych  
     w Powiecie Kieleckim na lata 2006-2010”, 

 
Głosowanie 
Za - 20 
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Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 43 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie przyj�cia „Strategii 
Rozwi�zywania Problemów Społecznych w Powiecie Kieleckim na lata 2006-
2010”,- która stanowi zał�cznik nr 9 do protokołu 
 
Do pkt 8 ppkt 4 
 

• zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych jednostek słu�by zdrowia za pierwsze półrocze, 

 
Głosowanie 
Za - 20 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 44 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie zakresu i formy informacji  
o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek słu�by zdrowia za 
pierwsze półrocze - która stanowi zał�cznik nr 10  do protokołu 
 
Do pkt 8 ppkt 5 
 

• nadania Statutu dla jednostki bud�etowej: Dom Pomocy 
Społecznej w Zgórsku z fili� w Rudzie Stawczy�skiej, 

 
Głosowanie 
Za - 20 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 45 /06 Rady Powiatu                 
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie  nadania Statutu dla jednostki 
bud�etowej: Dom Pomocy Społecznej w Zgórsku z fili� w Rudzie 
Stawczy�skiej -  która stanowi zał�cznik nr11  do protokołu 
 
 
Do pkt 8 ppkt 6 
 

• wyra�enia zgody na warto�� jednego punktu w złotych dla 
Rodzinnych Domów Dziecka Nr 1,2,3,4,5, 
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Głosowanie 
Za - 20 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 46 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie wyra�enia zgody na warto�� 
jednego punktu w złotych dla Rodzinnych Domów Dziecka Nr 1,2,3,4,5- która 
stanowi zał�cznik nr 12  do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 7 
 

• ustalenia najni�szego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 
zaszeregowania dla Rodzinnych Domów Dziecka Nr 1,2,3,4,5, 

 
Głosowanie 
Za - 20 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 47 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie ustalenia najni�szego 
wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania dla Rodzinnych 
Domów Dziecka Nr 1,2,3,4,5 - która stanowi zał�cznik nr 13 do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 8 
 

• zmiany składu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego 
Chmielniku, 

 
Głosowanie 
Za - 17 
Przeciw - 1 
Wstrzymało si� – 2 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 48 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany składu Rady 
Społecznej Szpitala Powiatowego Chmielniku - która stanowi zał�cznik nr 14 
do protokołu. 
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Do pkt 8 ppkt 9 
 

• zało�enia Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego dla 
Dorosłych w Łopusznie, 

 
Głosowanie 
Za - 20 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 49 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie zało�enia Uzupełniaj�cego 
Liceum Ogólnokształc�cego dla Dorosłych w Łopusznie - która stanowi 
zał�cznik nr 15 do protokołu. 
 
 
Do pkt 8 ppkt 10 
 

• wł�czenia Uzupełniaj�cego Liceum Ogólnokształc�cego dla 
Dorosłych w Łopusznie do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 5 w Łopusznie, 

 
Głosowanie 
Za - 20 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 50 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie wł�czenia Uzupełniaj�cego 
Liceum Ogólnokształc�cego dla Dorosłych w Łopusznie do Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie - która stanowi zał�cznik nr 16 do 
protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 11 
 

• zało�enia Szkoły Policealnej w Chmielniku, 
 
Głosowanie 
Za - 20 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
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W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 51 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie zało�enia Szkoły Policealnej  
w Chmielniku -  która stanowi zał�cznik nr 17  do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 12 
 

• wł�czenia Szkoły Policealnej w Chmielniku do Zespołu Szkół 
Nr 3 w Chmielniku, 

 
Głosowanie 
Za - 20 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 52 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie wł�czenia Szkoły Policealnej  
w Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku -  która stanowi zał�cznik 
nr 18  do protokołu 
 
Radna Rysi�ska Urszula przyszła na sale obrad. Liczba radnych wyniosła 21. 
 
 
Do pkt 8 ppkt 13 
 

• nadania Statutu Powiatowemu Zarz�dowi Dróg w Kielcach, 
 
Głosowanie 
Za - 21 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 53 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu 
Zarz�dowi Dróg w Kielcach - która stanowi zał�cznik nr 19  do protokołu. 
 
Do pkt 8 ppkt 14 
 

• zmiany uchwały Nr XXXI/19/06 Rady Powiatu w Kielcach               
z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie   
z miejsc noclegowych  w Powiatowym Szkolnym Schronisku 
Młodzie�owym w Ch�cinach, 
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Głosowanie 
Za - 21 
Przeciw - brak  
Wstrzymało si� – brak 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 54 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany uchwały                            
Nr XXXI/19/06 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z miejsc noclegowych  w Powiatowym Szkolnym 
Schronisku Młodzie�owym w Ch�cinach -  która stanowi zał�cznik nr 20  do 
protokołu. 
 
 
Do pkt 8 ppkt 15 
 

• wyra�enia zgody na przyst�pienie Powiatu Kieleckiego do 
porozumienia dotycz�cego przej�cia niektórych praw                      
i obowi�zków innych jednostek samorz�du terytorialnego                     
w zakresie udzielania stypendiów ramach Działania 2.2. 
"Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne” Zintegrowanego programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego na lata 2006/2007 współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego i bud�etu pa�stwa, 

 
Głosowanie 
Za - 19 
Przeciw - 1  
Wstrzymało si� – 1 
 
 
W wyniku głosowania podj�to uchwał� nr XXXIV/ 55 /06 Rady Powiatu  
w Kielcach z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie wyra�enia zgody na 
przyst�pienie Powiatu Kieleckiego do porozumienia dotycz�cego przej�cia 
niektórych praw i obowi�zków innych jednostek samorz�du terytorialnego               
w zakresie udzielania stypendiów ramach Działania 2.2. "Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2006/2007 współfinansowanego           
z Europejskiego Funduszu Społecznego i bud�etu pa�stwa -  która stanowi 
zał�cznik nr 21 do protokołu. 
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Do pkt 9 
Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Radny Tadeusz Kaleta 
Ustawa sejmowa z roku 2004r. wykluczyła rolników, którzy oprócz działalno�ci 
rolniczej prowadzili działalno�� gospodarcz� z ubezpieczenia społecznego  
w KRUS. Co prawda ustawa ta zezwalała na prowadzenie takowej działalno�ci 
rolnikowi ubezpieczonemu w KRUS pod warunkiem, �e nie osi�gał dochodów  
z gospodarstwa powy�ej jakiej warto�ci (co reguluje ustawa o KRUS). 
KRUS podszedł jednoznacznie do rolników, którzy prowadzili tak� działalno�� 
gospodarcz� i jednym posuni�ciem wykluczył ich z ubezpieczenia społecznego 
rolników i przerzucił do ZUS. Po zakwestionowaniu przez Trybunał 
Konstytucyjny tej ustawy KRUS przyjmie rolników z powrotem pod warunkiem 
uregulowania wczesnych składek (okres, kiedy były ubezpieczeniu w ZUS). 
Zwrotu pobranych składek przez ZUS rolnicy mog� domaga� si�, ale w walce   
z tak� instytucj� z góry stoj� na przegranej pozycji. 
Poprosił starost� oraz Posła na Sejm H. Milcarza o przygotowanie konkretnego 
wniosku lub porozumienia i przedstawienia problemu na forum sejmu. 
 
Radny Bogdan Gierada 
Zapytał jak przebiegaj� prace nad tworzeniem Młodzie�owego O�rodka 
Wychowawczego w Rembowie oraz konkretn� informacji na temat lokalizacji  
i budowy Lotniska Kielce na terenie powiatu kieleckiego. 
  
Radny Władysław Jacewicz 
W swojej wypowiedzi powrócił do zło�onej na poprzedniej sesji interpelacji 
odno�nie zasad rejestracji pojazdów zakupionych w krajach UE.   
Poinformował, �e z otrzymanej odpowiedzi wynika nie uda si� tego problemu 
rozwi�za� jak proponował z zastosowaniem art.42 ust. 1a KD.  
Skierował pro�b� do Przewodnicz�cego Rady o wyst�pieniem z interpelacj� do 
Sejmu za po�rednictwem Posła RP H. Milcarza i spróbowa� zmieni� ten art.42 
ust. 1a KD dodaj�c „ (…) w przypadku, gdy sprowadzany pojazd nie był 
rejestrowany na terytorium RP „. Jest to luka prawa nieuwzgl�dniaj�ca takiego 
przypadku gdzie pojazd sprowadzony przed momentem zarejestrowania na 
terytorium Polski sprzedamy nast�pnemu odbiorcy.  
 
Radny Jacek Kuzia 
Kolejny raz zło�ył interpelacje w sprawie stypendiów. 8 miesi�cy mija od 
ostatniej wypłaty transzy. Przed momentem podj�to uchwał� w sprawie 
wyra�enia zgody na przyst�pienie Powiatu Kieleckiego do porozumienia 
dotycz�cego przej�cia niektórych praw i obowi�zków innych jednostek 
samorz�du terytorialnego w zakresie udzielania stypendiów gdzie zarz�d to 
uzasadnia t� uchwał� wiedz� i do�wiadczeniem. Nijak si� to ma do działa�, 



 14 

jakie zostały podj�te do tej pory. Nie ma pieni�dzy, nie wiadomo, kiedy 
stypendia b�d� wypłacane.  
 
Radna Urszula Rysi�ska 
Skierowała interpelacje do PZD z zaprzestaniem dewastacji powiatowej drogi 
Samsonów - Ci�głe w kierunku Skar�yska-Kamiennej z uwidocznieniem 
przydro�nych rowów. 
Poruszyła tak�e spraw� stypendiów komentuj�c sytuacj� jako zł�. Poprosiła  
o konkretn� odpowied� jak długo jeszcze ta sytuacja b�dzie trwała? 
 
Radny Ryszard Ma�ko 
Przed podpisaniem kolejnej umowy edycji stypendiów zaapelowałby  
w granicach przyzwoito�ci zako�czy� poprzedni� edycj�. 
Kolejne zapytanie dotyczyło pomysłu na zagospodarowanie „Zameczka”  
w Podzamczu Ch. oraz kwestia nabór na kierunki rolnicze Zamiejscowego 
O�rodka Dydaktycznego�A.R. w Krakowie z siedzib� w Podzamczu Ch�ci�skim 
b�dzie przy wykorzystaniu bazy Z. S. nr 7 w Podzamczu.  
 
 
Starosta Kielecki Zbigniew Bana�kiewicz 
 
W odpowiedzi na zapytanie radnych U. Rysi�skiej, B. Gierady, J. Kuzi  
i R. Ma�ko  
 
Przy I edycji stypendiów powiat kielecki i partnerzy skoordynowali si� po to by 
najubo�si uczniowie, studenci pozyskali �rodki na warunki kształcenia. 
Dzi� z perspektywy czasu podj�łbym t� sama decyzje i tak samo Zarz�d 
Powiatu, za co im dzi�kuj�. 
Najszybciej przekazywana jest I transza �rodków finansowych na stypendia. 
Ka�da kolejna transza przekazywana jest przez Instytucje Wdr��aj�c� na 
podstawie zbiorczego wniosku o płatno�� przygotowanego przez Koordynatora, 
który musi rozliczy�, co najmniej 80 % warto�ci dotychczas przekazanego 
dofinansowania. Tak si� niestety nie dzieje. W zwi�zku z konieczno�ci� 
uzupełnienia i zweryfikowania przekazanych wniosków wraz z dokumentacja 
oraz zwrotem do Partnerów �le przygotowanej dokumentacji wydłu�a si� termin 
rozliczania transz. Uzupełnienie dokumentacji jest czasochłonne z uwagi na to, 
i� Partnerzy musz� zweryfikowa� dokumentacj� ze swoich szkół. 
Wypłata stypendiów dla uczniów za m-c wrzesie�-pa�dziernik odbywała si� na 
starych zasadach, czyli ucze� dostawał zaliczk�, któr� był zobowi�zany 
rozliczy� fakturami i rachunkami w ci�gu miesi�ca. W praktyce wygl�dało to 
tak, �e uczniowie rozliczyli si� znacznie pó�niej. Miało to wpływ na opó�nienia 
w rozliczeniach Partnerów, których obowi�zywała wcze�niej wspomniana 
zasada. 
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Ponadto Koordynator zło�ył 15 marca br. wniosek o płatno�� do UM, na 
wypłat� kolejnej transy dofinansowania (zgodnie z obowi�zuj�ca instrukcj� z 16 
grudnia 2005 r.). W trakcie weryfikacji dokumentacji przez UM wprowadzona 
została nowa instrukcja, która zacz�ła obowi�zywa� od 12 kwietnia br. , w 
której pojawiły si� nowe zał�czniki. Koordynator było zobowi�zany do szybkiej 
poprawy całej dokumentacji i zwrotu w terminie do 22 czerwca br. 
Podstawowa przyczyn� nie rozliczenia transz s� m.in. zmieniaj�ce si� po raz 
kolejny zasady rozlicze� nie tylko w projektach stypendialnych, ale w całym 
Działaniu II współfinansowanym z ES oraz nieprawidłowo�ci i bł�dy w 
dokumentacji przekazywanej przez Partnerów, których weryfikacja jest 
czasochłonna.  
 
W odpowiedzi na zapytanie radnego B. Gierady 
 
W bud�ecie powiatu na 2006 r. na MOW w Rembowie zarezerwowano cz��� 
�rodków finansowych z Powiatowego Funduszu Ochrony �rodowiska. 
Poniewa� �rodki s� nie wystarczaj�ce, dlatego powiat wyst�pił do Ministra 
Sprawiedliwo�ci o wsparcie finansowe w kwocie ponad 1 mln. zł.  S�dz�, �e na 
nast�pnej sesji radni zostan� poinformowani o zaawansowaniu prac i ich 
ewentualnym zako�czeniu.  
Odno�nie Spółki Lotnisko - Kielce w Masłowie w dniu 29 czerwca br. odb�dzie 
zgromadzenie wspólników spółki. Dodał, �e prowadzone s� starania by dosta� 
�rodki finansowe na modernizacj� lotniska. Lotniska ma by� dostosowane dla 
44 samolotów do 40 miejsc na pokładzie, je�eli tak si� stanie b�dzie to 
wydarzenie rekreacyjno-turystyczne na miar� potrzeb i mo�liwo�ci 
ekonomicznych oraz społecznych regiony. Ale najpierw nale�y przyci�gn�� 
inwestorów, którzy wyło�� pieni�dze na jego modernizacj�. 
 
W odpowiedzi na zapytanie radnego W. Jacewicza 
 
Sprostował i dodał, i� w przekazanej odpowiedzi na interpelacje radnego 
zabrakło stwierdzenia, �e powiat wyst�pi o zmiany w przepisach kodeksu ruchu 
drogowego. 
 
W odpowiedzi na zapytanie radnej U. Rysi�skiej 
 
Obecni na sesji panowie Dyrektorzy PZD zajm� si� zasygnalizowanym 
problemem przez radn�. Były prowadzone rozmowy ze Starost� Powiatu 
Skar�yskiego odno�nie modernizacji tego odcinka drogi na terenie dwóch 
powiatów. Porozumienie mi�dzy powiatami i gminami, przez które przebiega 
droga pozwoli skutecznie aplikowa� o �rodki finansowe w latach 2007-2013. 
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W odpowiedzi na zapytanie radnego R. Ma�ko 
 
Odno�nie „Zameczka” poinformował, �e został zło�ony wniosek w sprawie 
utworzenia Regionalnego Inkubatora Ekologicznego w Województwie 
�wi�tokrzyskim.  
 
 
Do pkt 10 
 
Zamkni�cie obrad 

Wobec wyczerpania porz�dku obrad Przewodnicz�cy Rady Powiatu 

zamkn�ł sesje Rady Powiatu w dniu 27 czerwca br. o godz. 13.00. 

 

 

Przewodnicz�cy Rady  

        Tomasz Lato 
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